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Generel disclaimer og offentliggørelse af interesser og 
potentielle interessekonflikter 

Denne disclaimer og offentliggørelse af interesser og potentielle interessekonflikter er gældende for alt materiale 

generelt, herunder materiale, hvortil det er vedhæftet eller knyttet, eller hvori der på anden måde henvises dertil, 

(”materialet”). For de dele, der henviser til termen ’investeringsanbefaling’, er denne disclaimer og offentliggørelse 

af interesser og potentielle interessekonflikter kun gældende, i det omfang materialet er omfattet af den definition, 

der fremgår af forordning (EU) nr. 596/2014. Materialet er udarbejdet af medarbejdere i LC&I’s Sales & Trading-

afdelinger eller ikke-uafhængige Analyseafdelinger i Danske Bank A/S. Holdninger, der fremsættes i materialet, 

kan afvige fra holdninger eller meninger fra andre afdelinger i Danske Bank A/S. Der er tale om en kortsigtet 

holdning, som kan ændre sig, og Danske Bank A/S påtager sig intet ansvar for at underrette modtagere af materialet 

om en sådan ændring. En liste over alle tidligere investeringsanbefalinger vedrørende et finansielt instrument, der 

er givet inden for de seneste 12 måneder, herunder alle tidligere investeringsanbefalinger foretaget af afsenderen, 

kan uden beregning tilvejebringes på anmodning. 

Medarbejderne i LC&I’s Sales & Trading-afdelinger og ikke-uafhængige Analyseafdelinger er ikke uafhængige  

analytikere, og materialet har ikke til formål at udgøre ’investeringsanalyse’ som defineret i gældende lovgivning. 

Materialet er således ikke udarbejdet i overensstemmelse med de juridiske krav, der er fastfast med henblik på at 

fremme uafhængighed i investeringsanalyser, og er ikke underlagt noget forbud mod at handle forud for materialets 

offentliggørelse. Medarbejderne i LC&I’s Sales & Trading-afdelinger og ikke-uafhængige Analyseafdelinger kan 

være aflønnet på grundlag af indtægter fra investeringsbankaktiviteter og kan modtage bonusbetalinger eller andet 

vederlag med tilknytning til specifikke investeringsbanktransaktioner. Danske Bank A/S og Dansk e Bank A/S’ 

medarbejdere kan have positioner i ethvert finansielt instrument, der omtales heri. Medarbejdere er underlagt en 

politik om personlige transaktioner (Personal Account (PA) Dealing Instruction). Danske Bank A/S kan desuden 

optræde som market maker eller have udført andre tjenester for de omtalte enheder, hvilket kan omfatte 

investeringsbank- eller andre tjenester, der fører til betaling eller løfter om betaling. Priser og tilgængelighed er 

vejledende og kan ændres uden varsel. 

Materialet er alene til oplysningsformål og bør ikke opfattes som investerings -, juridisk eller skatterådgivning. 

Materialet er ikke, og udgør ikke nogen del af, og må under ingen omstændigheder betragtes som, et tilbud om at 

sælge eller en opfordring til at tilbyde at købe eller sælge relevante finansielle instrumenter. Danske Bank A/S 

optræder ikke som rådgiver, formueforvalter eller befuldmægtiget. Modtagere af materialet bør, før der træffes 

beslutning om investering, indhente rådgivning på baggrund af egne individuelle forhold fra egne skatte-, finans-, 

juridiske og andre rådgivere om risici og fordele ved enhver transaktion og kun træffe sådanne beslutninger på 

baggrund af investors egne formål, erfaring og ressourcer. Alle investeringer er forbundet med risici. Værdien af 

en investering kan svinge, og investorer kan få mindre tilbage end den oprindelige investering. Historiske resultater 

kan ikke tages som udtryk for fremtidige resultater. 

Materialet er udarbejdet uafhængigt og udelukkende på baggrund af tilgængelige oplysninger, som Danske Bank 

A/S anser for pålidelige, men Danske Bank A/S har ikke uafhængigt verificeret indholdet heraf. Selvom der er 

udvist rimelig omhu for at sikre, at indholdet ikke er usandt eller vildledende, fremsættes ingen erklæring eller 

garanti, hverken udtrykkeligt eller underforstået, om rimeligheden, nøjagtigheden, fuldstændigheden, aktualiteten 

eller rigtigheden af de oplysninger, meninger og forventninger, der er indeholdt i materialet, og der bør ikke 

foretages dispositioner på baggrund heraf, og Danske Bank A/S, dets tilknyttede virksomheder og datterselskaber 

påtager sig intet ansvar for direkte eller indirekte tab, herunder, men ikke begrænset til, driftstab, i forbindelse med 

handlen i tillid til materialet. 

For aktuelle oplysninger om Danske Bank A/S’ interesser og potentielle interessekonflikter vedrørende udstedere 

og finansielle instrumenter, for hvilke der gives investeringsanbefalinger, henvises til Danske Banks disclosure og 

disclaimer-hjemmeside: https://danskeci.com/ci/research/disclosures -and-disclaimers. 

Det bemærkes, at selvom denne hjemmeside indeholder oplysninger om langt størstedelen af relevante udstedere 

og finansielle instrumenter, indeholder den måske ikke oplysninger om alle relevante udstedere og finansielle 

instrumenter. Mangel på oplysninger om relevante udstedere eller finansielle instrumenter skal ikke ses som en 

indikation på, at Danske Bank A/S ikke har en interesse eller en potentiel interessekonflikt vedrørende pågældende 

udstedere eller finansielle instrumenter. Kontakt venligst en repræsentant for Danske Bank A/S for oplysninger om 

enhver udsteder, der er genstand for en investeringsanbefaling, der ikke indgår her: 

https://danskeci.com/ci/research/disclosures -and-disclaimers. 

Danske Bank A/S er godkendt af og underlagt tilsyn af Finanstilsynet samt underlagt de regler og bestemmelser, 

der er udstedt af de relevante tilsynsmyndigheder i alle andre jurisdiktioner, hvor Danske Bank A/S har aktiviteter. 

Danske Bank A/S er underlagt begrænset tilsyn af det britiske finanstilsyn (Financial Conduct Authority) og 

Prudential Regulation Authority (UK). Nærmere oplysninger om omfanget af Financial Conduct Authoritys og 

Prudential Regulation Authoritys tilsyn kan fås ved henvendelse til Dan ske Bank A/S. 

Materialet er ophavsretligt beskyttet og er kun tiltænkt den angivne modtager. Det må ikke reproduceres eller 

distribueres helt eller delvist af nogen modtager til noget formål uden Danske Bank A/S’ forudgående skriftlige 

samtykke. 

https://danskeci.com/ci/research/disclosures-and-disclaimers
https://danskeci.com/ci/research/disclosures-and-disclaimers
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Disclaimer i forbindelse med distribution i Storbritannien 

I Storbritannien er materialet kun til distribution til (1) personer, som har professionel erfaring med forhold, der 

relaterer sig til investeringer, og er omfattet af article 19(5) i Financial Services and Markets Act 2000 (Financial 

Promotion) Order 2005 (”bekendtgørelsen”), (2) personer, som er omfattet af bekendtgørelsens article 49(2)(a)-(d) 

(’high net worth entities’), eller (3) personer, som har valgt at have status af professionelle klienter (’elective 

professional clients’) eller i sig selv er professionelle klienter (’per se professional clients’) i henhold til kapitel 3 i 

FCA Conduct of Business Sourcebook (alle sådanne personer benævnes under ét ”relevante personer”). I 

Storbritannien er dette dokument udelukkende rettet mod relevante personer, og andre personer bør ikke handle ud 

fra eller i tillid til dette dokument eller indholdet heraf. 

Disclaimer i forbindelse med distribution i det Europæiske 
Økonomiske Samarbejdsområde 

Materialet udleveres til og er udelukkende rettet mod personer i medlemslande i det Europæiske Økonomiske 

Samarbejdsområde (”EØS”), som er ”kvalificerede investorer” som defineret i prospektforordningens artikel 2(e) 

(forordning (EU) 2017/1129) (”kvalificerede investorer”). Enhver person i EØS, som modtager dette dokument, vil 

blive anset for at have tilkendegivet og accepteret, at vedkommende er en kvalificeret investor. Enhver sådan 

modtager vil også blive anset for at have tilkendegivet og accepteret, at  vedkommende ikke har modtaget dette 

dokument på vegne af personer i EØS, som ikke er kvalificerede investorer, eller personer i Storbritannien og 

medlemslande (hvor der er tilsvarende lovgivning), for hvilke investor har bemyndigelse til at træffe beslutninger 

udelukkende efter eget skøn. Danske Bank A/S handler i tillid til, at ovenstående erklæringer og accepter er sande 

og nøjagtige. Personer i EØS, der ikke er kvalificerede investorer, må ikke handle ud fra eller i tillid til dette 

dokument eller indholdet heraf. 

Disclaimer i forbindelse med distribution i USA 

Materialet er udarbejdet af Danske Bank A/S og distribueres i USA af Danske Markets Inc., en amerikansk 

registreret børshandler og et datterselskab af Danske Bank A/S, i henhold til SEC-regel 15a-6 og relaterede 

fortolkningsbidrag, der er udstedt af U.S. Securities and Exchange Commission. Materialet er bestemt for 

distribution i USA, men kun til amerikanske institutionelle investorer (’U.S. institutional investors’) som defineret 

i SEC-regel 15a-6. Danske Markets Inc. påtager sig alene ansvaret for denne investeringsanbefaling i forbindelse 

med distribution i USA over for amerikanske institutionelle investorer.  

Amerikanske investorer, der modtager materialet og ønsker at købe eller sælge relevante finansielle instrumenter, 

må kun gøre dette ved at kontakte Danske Markets Inc. direkte og bør være opmærksomme på, at investering i ikke-

amerikanske finansielle instrumenter kan medføre visse risici. Finansielle instrumenter fra ikke-amerikanske 

udstedere er muligvis ikke registreret hos U.S. Securities and Exchange Commission og er muligvis ikke omfattet 

af regnskabs- og revisionsstandarder udstedt af U.S. Securities and Exchange Commission. 

Materialet er til almindelig oplysning for vores kunder og udgør kun en opfordring (’solicitation’), som 

denne term anvendes i henhold til CFTC Rule 23.605 bekendtgjort i U.S. Commodity Exchange Act. 

Medmindre andet udtrykkeligt angives, tager materialet ikke højde for særlige personers investeringsformål 

eller økonomiske situation. 

 

 


